

Centro de Arbitraje y Resolución de Disputas CARD - ANKAWA INTL

ANEXO I TARIFARIO DEL SERVICIO DE ARBITRAJE CARD - ANKAWA INTL HONORARIOS ÁRBITRO ÚNICO (CUANTÍAS DETERMINADAS)

ESCALA	CUANTÍA EN SOLES	TASA	MONTO MÍNIMO EN SOLES (SIN IMPUESTOS)	MONTO MAXIMO EN SOLES (SIN IMPUESTOS)
А	Hasta S/7,500	No aplicable – Monto fijo		S/.600
В	S/. 7, 501 a S/. 15,000	No aplicable – Monto fijo		S/.1,000
С	S/. 15,001 a S/. 30,000	No aplicable – Monto fijo		S/.1,500
D	S/. 30,001 a S/. 50,000	S/.1,500 + 3.5% Sobre la cantidad que exceda S/. 30,001	S/.1,501	S/.2,200
E	S/. 50,001 a S/. 100,000	S/.2,200 + 2.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 50,001	S/.2,201	S/.3,200
F	S/. 100,001 a S/. 300,000	S/.3,200 + 1.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 100,001	S/.3,201	S/.5,200
G	S/. 300,001 a S/. 500,000	S/.5,200 + 1.399% Sobre la cantidad que exceda S/. 300,001	S/.5,201	S/.8,000
Н	S/. 500,001 a S/. 1′000,000	S/.8,000 + 1.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 500,001	S/.8,001	S/.13,000
I	S/. 1′000,001 a S/. 3′000,000	S/.13,000 + 0.35% Sobre la cantidad que exceda S/. 1´000,001	S/.13,001	S/.20,000
J	S/. 3′000,001 a S/. 5′000,000	S/.20,000 + 0.25% Sobre la cantidad que exceda S/. 3´000,001	S/.20,001	S/.25,000
K	S/. 5´000,001 a S/. 10´000,000	S/.25,000 + 0.28% Sobre la cantidad que exceda S/. 5´000,001	S/.25,001	S/.39,000
L	S/. 10´000,001 a Más	S/.39,000 + 0.25% Sobre la cantidad que exceda S/. 10´000,001	S/.39,001	

HONORARIOS TRIBUNAL ARBITRAL (CUANTÍAS DETERMINADAS)

ESCALA	CUANTÍA EN SOLES		TASA	MONTO MÍNIMO EN SOLES	MONTO MAXIMO EN SOLES
				(SIN IMPUESTOS)	(SIN IMPUESTOS)
А	Hasta S/7,500		No aplicable – Monto fijo		S/.1,800
В	S/. 7,501 a	S/. 15,000	No aplicable – Monto fijo		S/.3,000
С	S/. 15,001 a	S/. 30,000	No aplicable – Monto fijo		S/.4,500
D	S/. 30,001 a	S/. 50,000	S/.4,500 + 10.5% Sobre la cantidad que exceda S/. 30,001	S/.4,501	S/.6,600
Е	S/. 50,001 a	S/. 100,000	S/.6,600 + 6.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 50,001	S/.6,601	S/.9,600
F	S/. 100,001 a	S/. 300,000	S/.9,600 + 3.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 100,001	S/.9,601	S/.15,600
G	S/. 300,001 a	S/. 500,000	S/.15,600 + 4.2% Sobre la cantidad que exceda S/. 300,001	S/.15,601	S/.24,000
Н	S/. 500,001 a	S/. 1′000,000	S/.24,000 + 3.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 500,001	S/.24,001	S/.39,000
I	S/. 1′000,001 a	S/. 3′000,000	S/.39,000 + 1.05% Sobre la cantidad que exceda S/. 1´000,001	S/.39,001	S/.60,000
J	S/. 3′000,001 a	S/. 5 ′000,000	S/.60,000 + 0.75% Sobre la cantidad que exceda S/. 3´000,001	S/.60,001	S/.75,000
K	S/. 5 '000,001 a	S/. 10´000,000	S/.75,000 + 0.84% Sobre la cantidad que exceda S/. 5´000,001	S/.75,001	S/.117,000
L	S/. 10′000,001 a	Más	S/.117,000 + 0.69% Sobre la cantidad que exceda S/. 10´000,001	S/.117,001	



GASTOS ADMINISTRATIVOS (CUANTÍAS DETERMINADAS)

ESCALA	CUANTÍA EN SOLES	TASA	MONTO MÍNIMO EN SOLES (SIN IMPUESTOS)	MONTO MAXIMO EN SOLES (SIN IMPUESTOS)
А	Hasta S/7,500	No aplicable – Monto fijo		S/.700
В	S/. 7,501 a S/. 15,000	No aplicable – Monto fijo		S/.1,000
С	S/. 15,001 a S/. 30,000	No aplicable – Monto fijo		S/.1,600
D	S/. 30,001 a S/. 50,000	S/ 1,600 + 3.00% Sobre la cantidad que exceda S/. 30,001	S/.1,601	S/.2,200
E	S/. 50,001 a S/. 100,000	S/.2,200 + 2.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 50,001	S/.2,201	S/.3,200
F	S/. 100,001 a S/. 300,000	S/.3,200 + 1.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 100,001	S/.3,201	S/.5,200
G	S/. 300,001 a S/. 500,000	S/.5,200 + 1.399% Sobre la cantidad que exceda S/. 300,001	S/.5,201	S/.8,000
Н	S/. 500,001 a S/. 1′000,000	S/.8,000 + 1.0% Sobre la cantidad que exceda S/. 500,001	S/.8,001	S/.13,000
I	S/. 1′000,001 a S/. 3′000,000	S/.13,000 + 0.35% Sobre la cantidad que exceda S/. 1´000,001	S/.13,001	S/.20,000
J	S/. 3´000,001 a S/. 5´000,000	S/.20,000 + 0.25% Sobre la cantidad que exceda S/. 3´000,001	S/.20,001	S/.25,000
K	S/. 5´000,001 a S/. 10´000,000	S/.25,000 + 0.28% Sobre la cantidad que exceda S/. 5´000,001	S/.25,001	S/39,000
L	S/. 10´000,001 a Más	S/.39,000 + 0.25% Sobre la cantidad que exceda S/. 10´000,001	S/39,001	

TARIFAS POR SOLICITUDES ADMINISTRADOS POR EL CARD – ANKAWA INTL

CONCEPTO	MONTO MÍNIMO
SOLICITUD DE INICIO DE ARBITRAJE NACIONAL	S/. 400.00 (Sin IGV)
SOLICITUD DE INICIO DE ARBITRAJE INTERNACIONAL	\$. 1000.00 (Sin IGV)
SOLICITUD DE RECUSACIÓN Y REMOCIÓN DE ARBITRO	S/. 3,000.00 (Sin IGV) por arbitro
SOLICITUD DE DESISTIMIENTO DEL PROCESO	S/. 400.00 (Sin IGV) Según estado del proceso
SOLICITUD DE EJECUCIÓN DE LAUDO	Se fijará en cada caso según la complejidad

TARIFAS ADICIONALES ADMINISTRADOS POR EL CARD – ANKAWA INTL

CONCEPTO	MONTO MÍNIMO
TASA POR BUSQUEDA DE EXPEDIENTE ARCHIVADO	S/. 50.00 (Sin IGV)
TASA POR COPIA CERTIFICADA	S/. 2.00 (Sin IGV)
TASA POR COPIA SIMPLE	S/. 1.00 (Sin IGV)
TASA POR COPIA DIGITAL	S/. 5.00 (Sin IGV)
TASA POR COPIA SIMPLE DE PLANO	S/10.00 (Sin IGV)
TASA POR COPIA CERTIFICADA O DIGITAL DE PLANO	S/20.00 (Sin IGV)
TASA POR INCORPORACIÓN AL REGISTRO DE ÁRBITROS	S/. 250.00 (Sin IGV
TASA POR CONSERVACION DE ACTUACIONES ARBITRALES	S/. 600.00 (Sin IGV)

TARIFAS PARA ACTUACIONES EN ARBITRAJES NO ADMINISTRADOS POR EL CARD – ANKAWA INTL

CONCEPTO	MONTO MÍNIMO		
SOLICITUD DE DESIGNACIÓN DE ARBITRO	S/. 400.00 (Sin IGV)		
SOLICITUD DE PRONUNCIMINETO DE ARBITRO	S/. 1,500.00 (Sin IGV)		
SOLICITUD DE RECUSACIÓN Y REMOCIÓN DE ARBITRO	S/. 3,000.00 (Sin IGV) por arbitro		
TASA POR CONCERVACIÓN DE ACTUACIONES ARBITRALES	S/. 600.00 (Sin IGV)		
TASA POR COPIA CERTIFICADA	S/. 2.00 (Sin IGV)		
TASA POR COPIA SIMPLE	S/. 1.00 (Sin IGV)		
TASA POR COPIA DIGITAL	S/. 5.00 (Sin IGV)		
TASA POR COPIA SIMPLE DE PLANO	S/10.00 (Sin IGV)		
TASA POR COPIA CERTIFICADA O DIGITAL DE PLANO	S/20.00 (Sin IGV)		
INTERNACIONAL			



ANEXO II

TARIFA ADMINISTRATIVA DEL CENTRO Y HONORARIOS DE LOS ÁRBITROS PARA PRETENSIONES DE CUANTÍAS INDETERMINADAS (CIFRAS EN SOLES)

- 1. Por cada pretensión de naturaleza indeterminada presentada por cada parte de un arbitraje, se aplicará al monto del contrato original 5.6% por concepto de tasa administrativa del Centro y también por concepto de honorarios profesionales de los árbitros.
- 2. Al monto resultante del punto anterior, se le aplicará el tarifario de cuantías determinadas, tanto para la tasa administrativa del Centro como los honorarios de los árbitros.
- 3. En caso la(s) persona(s) presenten más de una pretensión indeterminada, se sumarán los valores obtenidos según el numeral 1, tanto para la Tasa Administrativa del Centro como para fijar los Honorarios de los Árbitros. No se contabilizarán las pretensiones subordinadas, alternativas y aquellas referidas a costas y costos para la determinación del monto a pagar en arbitrajes con cuantías indeterminadas.
- **4.** El valor máximo de las pretensiones indeterminadas no será mayor al monto del contrato original.
- **5.** En caso sea necesario un reajuste de la Tasa Administrativa del Centro y de los Honorarios los Árbitros se aplicará el procedimiento antes mencionado en los numerales 1, 2, y 3.
- **6.** En caso el monto del contrato original, no sea determinado entonces la tarifa aplicableserá la escala G en su monto máximo, tanto para la tasa administrativa como para el tribunal arbitral y árbitro único.
- **7.** En el caso que una pretensión agrupe un conjunto de pretensiones la Secretaria General de Arbitraje se encuentre facultada para valorizar independientemente cada una de ellas.

Nota: La tasa administrativa del Centro no incluye gastos adicionales en que pudieran incurrir los árbitros, peritos, terceros o el personal del Centro, para llevar a cabo actuaciones fuera de la sede del arbitraje. Estos gastos, están a cargo de las partes según corresponda. Tampoco se encuentran incluidos la tramitación de actuaciones posteriores a la notificación del laudo y sus eventuales solicitudes de rectificación, interpretación, etc.



ANEXO III TABLA DE DEVOLUCIÓN DE HONORARIOS PROFESIONALES DE ÁRBITROS DEL CARD-ANKAWA INTL

Sub - etapa	% a Devolver
Presentación de Demanda	92%
Presentación de contestación de demanda	89%
Presentación de reconvención	83%
Presentación de contestación de reconvención	81%
Transacción y/o Conciliación	78%
Fijación de Puntos Controvertidos	76%
Medios Probatorios	66%
Inspección, Peritaje, Constatación	40%
Audiencia de Informes Orales Audiencia de Informes Orales	
Laudo Arbitral	0%
	Presentación de Demanda Presentación de contestación de demanda Presentación de reconvención Presentación de contestación de reconvención Transacción y/o Conciliación Fijación de Puntos Controvertidos Medios Probatorios Inspección, Peritaje, Constatación Audiencia de Informes Orales